Município de Pejuçara/RS

Concurso Público nº 01/2024 – Edital de Abertura
Edital nº 14/2024 – Retomada do Cronograma de Execução

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE PEJUÇARA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL Nº 14/2024 – RETOMADA DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

A Prefeita do Município de Pejuçara/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, juntamente com a Fundação La Salle, a RETOMADA do cronograma de execução do Concurso
Público nº 01/2024, conforme descrito a seguir:

1. Do novo cronograma de execução do Concurso Público.

PROCEDIMENTOS DATAS

Período para entrega de documentos das provas de títulos, por candidatos
aprovados nas provas objetivas, para os cargos públicos específicos, conforme
consta no item 2.1 deste Edital

06 a 08/08/24

Publicação de Edital Informativo sobre procedimentos, locais e horários de aplicação das
provas práticas

15/08/24

Publicação de Edital de divulgação das notas preliminares das provas de títulos  20/08/24

Período de recebimento de recursos administrativos sobre a nota preliminar das provas de
títulos

21 a 23/08/24

Data provável para aplicação das provas práticas 24 e/ou 25/08/24

Publicação de Edital de divulgação das notas preliminares das provas práticas  29/08/24

Período de recebimento de recursos administrativos sobre a nota preliminar das provas
práticas

30/08, 02 e
03/09/24

Publicação de Edital de divulgação das notas homologadas das provas de títulos 30/08/24

Publicação de Edital de divulgação das notas homologadas das provas práticas 06/09/24

Publicação de Edital com a Composição e Qualificação da Banca Examinadora das Provas
Seletivas

06/09/24

Publicação de Edital com as listas homologadas de aprovados, por cargo público e
modo de acesso, com a classificação final

10/09/24

2. Das orientações sobre a entrega dos documentos das provas de títulos.
2.1 Informamos que os documentos das provas de títulos enviados no período de 03 a 06/05/24,

anterior a suspensão do Concurso Público, serão considerados entregues, devendo o candidato

aguardar a publicação das notas preliminares das provas de títulos e o respectivo período de recurso
administrativo, como forma de confirmar a regularidade da sua nota, observado o novo cronograma de
execução descrito no item 01 deste Edital.

2.2 O novo período de entrega dos documentos das provas de títulos, considerando a retomada do cronograma
de execução descrito no item 01 deste Edital, é condicionado aos candidatos que porventura não

conseguiram enviar os documentos no período de 03 a 06/05/24, anterior a suspensão do Concurso
Público.

Município de Pejuçara/RS, em 29 de julho de 2024.

Flaviana Brandemburg Basso
Prefeita Municipal